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Наркомат коммунального хозяйства Молдавской ССР 

I944-I94бг . г . 

Министерство коммунального хозяйства 

Молдавской ССР I946r. 

Центральная бухгалтерия 

О П И С Ь № 3 

документальных материалов постояннqго хранения 

эа I 9 ~ 4 год-
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lш 
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4. 
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б . 

7. 
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Iб . 

I7 . 
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го. 
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1 

=оwзl(..:~и~с тва Министерство коммунального л n МССР 

Центральная бухгалтерия 

Документальные материалы постоянного срока 
хранения за I944- I%I г .г . 

ин- 1 
·!екс· ! ела! 
! 2 ! 

аголовки единиц 

хранения 

3 
1944 г. 

Сводный годовой бухгалтерский 
отчет Министерства по основной 
деятельности 

fоже по жил . строительству 

I9~5г . 

~водный годовой бухгалтерский 
отчет по Министерству 

Тоже г . Бельцы 

Тоже г . Тирасполь 

Тоже г. Дубоссары 

Тоже Кишинев - Уездко1мунхоэ 

Тоже гор. Сороки 

Тоже кишиневский горкомхоэ 
Тоже Бельцкий уеэдкомхоз 

Тоже Кагульский уеэдкомхоз 

Тоже Бендерский горкомхоэ 

Тоже Оргеевскогв уеэдкомхоэа 

Даты 

4 

Тоже Кишиневского.Молдко~мунснабторга 

тоже 1·ригориопольскоrо райкомхоэа 

·rоже кишиневского горжилуправления 

rоже ~лободзейского райкомхоэа 

Тоже Рыбницкого райкомхоза 

Тоже Каменского райкомхоэа 

Тоже Сорокского уеэдкомхоэа 

Тоже Бельцкого горко~хоэа книга № 2 

1 · к-во · приаечан, 
!листов! 
! 5 ! б 

56 
173 
I37 
53 
81 

229 
355 
238 
242 
I87 
65 
40 
50 
72 
25 
63 

I9 
2I0 
256 

.. 



1 

22. 

23. 
24. 
25. 
~6. 
27. 
28. 
29. 
30. 
3I. 

32. 

33. 

}4. 

35. 

36. 

37. 

38. 
39. 
40. 
4I. 

42. 
43. 
44. 
"'1Ч t,,,---
4~ . 
46. 
47. 

2 3 
I9~6 г. 

Сводный годовой оухгалтерский 
отчет Министерства (рабочие 
формы) 

Тоже по основной ~еятелъности 

Тоже Кишиневского горкомхоэа 

тоже Кагульского уеэдкомхоэа 

Тоже Бендерского горкомхоэа 

Тоже Оргеевского уездкомхоэа 

Тоже кишиневского уездкомхоэа 

Тоже Сорокского уеэдкомхоэа 

4 

Тоже кишиневского горжилуправления 

~водные годовые бухгалтерские отчеты 
Оргеевского,Строймонтажтреста, сан­
техмонтаж, управл. подсобных пред­
приятий,союээаготконторы, конторы 
Молдтехснабстрой 

Годовые бухгалтреские отчеты Кишиневс­
кого Строймонтажтреста~Тираспольского, 
Бендерского,Бельцкого,Уыбницкого 

Годовой бухгалтерский отчет 
Дорстройтреста 

Годовые бухгалтерские отчеты по кап­
вложениям, жилищному хозяйству, 
ремстройконторам 

1947 г. 

~водный годовой бухгалтерский отчет 
по министерству 

Тоже по капвложен ям 

Годовой бухгалтерский отчет Бельцкого 
горком:х:оэа 

Тоже Тираспольского горокомхоза 

Тоже Оргее:вскоrо горкомхоэа 

Тоже Леовскогq райкомхоэа 

Годовой бухгалтерский отчет Каrульского 
горкомхоэа 

Тоже Окницкого райкомхоза 

Тоже Флорештского райввмхоэа 

Годовой бухгалтерский отчет Каменского 
рай~9'м~оэt 
'I'ожЕ{ РысМ-и~6г~р~ldмхоза 
Тоже Григориопольского райкомхоэа 

Тоже Кишиневского горкомхоза книга № l 

5 

393 

71 
567 
16~ 
255 
152 
lUl 
IIO 
IOO 

4I4 

595 

69 

38 

171 
134 

264 
167 
326 

27 

72 

46 
32 

49 
107 
5I 

270 

2. 
... 

б 



4. 
1 2 3 ! 4 5 6 

48. Годовой бухгалтерский отчет Кишиневского 
горкомхоза книга № 2 242 

49. Годовой бухгалтерский отчет Бендерского 
горкомхоза 364 

50. Тоже Котовского горко:мх:оза I9 
5I. Годовой бухгалтрескиц отчет 

К-Gювекого райкомхоза 36 
52 . Тоже Кишиневского дорожного треста 2II 
53. Fоже Рышканского райкомхоза I07 

1948 г . 

54 . Сводный годовой бухгалтерский отчет 
Министерства I8I 

55. Годовой отчет Кишиневского горкомхоза 
книга No I 542 

56 . Тоже Молджилкоммунхоза 55 
57 . Тоже Молдкоммунаннабторг IOO 
58. Тоже по капвложениям 333 
59. Тоже Кишиневского горжилуправления 310 ✓ 

6D·~ Тоже Кишиневского горкомхоза книга № 2 458 
6{11 . Тоже Сорокского горкомхоза 230 
62 . Тоже Кагульского горко:мх: оза 279 
63. V Тоже Оргеевского горкомхоза 506 
64 . Тоже Бендерского горкомхоза 142 
6~. Тоже Леовского горкомхоза 215 
66 . Тоже Теленештского райкомхоза 88 
67. Тоже Резинского райкомхоза 149 
68. Тоже ~динецкого райкомхоза 129 
6~ ·" Тоже Романовского райкомхоза IIO 
70. Тоже Бельцкого райкомхоза 418 
7I. Тоже Григориопольского райкомхоза I26 l ._. 
72 . Тоже Бричанского райкомхоза 116 
73. Тоже Каменского р~йкомхоза 87 
74 . Тоже Рыбницкого райкомхоза 243 
75. Тоже Дубоссарского райкомхоза 1~6 
76 . Тоже Каларашского райкомхоза 98 
77 . 'l'ожеШшше Котовскогв райкомхоза ~3 



5. 

1 2 3 4 5 6 
78. Годовой бухгалтерский отчет по 

водопроводу и канализации 3I 
79 . Годовой отчет по форме № 41- 42 I25 

I 9 4 9 г . 

80 . Сводный годовой бухгалтерский 
отчет Министерства 172 

81 . Годовой бухгал~терский отчет 
Кишиневского горкомхоэа , книга № I 492 

82. Тоже книга No 2 486 
83. Тоже Кишиневского горжилуправления 355 

84. Тоже Бендерского горкомхоэа 400 
85. Тоже Ьельцкого горкомхоэа 386 
86 . · Тоже Сорокского горкомхоза 424 

87 . Тоже Тираспольского горкомхоэа 445 
88. Тоже Кагульского горкомхоэа 242 
89. Тоже Uргеевского горко:мхоза I87 
90. Тоже Бричанского райкомхоза 2II 
9I . Тоже Единецкого райком хаза 186 
92 . Тоже Теленештского райокомхоза II7 
93 . Тоже Григориопольского райкомхоэа 156 
94 . Тоже Романовского райкомхоsа 97 
95. Тоже Рыбницкого рай~комхоза 200 
96. Тоже Дубоссарского райком хоэа 228 
97 . Тоже Котовского рай~комх:оэа 177 
98 . Тоже Каменского райкомхоэа 83 
'j'j . тоже Леовского райокомхоэ& 289 
I00 . Тоже Каларашского райкомхоэа 186 
IOI . Тоже Реэинского райкомхоэа 184 
102. Тоже Окницкого райкомхоэа 138 
103. Тоже Jlипканского райкомхоэа 91 
104. Тоже ~-Лунгског.о райком хаза 77 
10s. Тоже Тараклийского райкомхоза 125 
106 . Тоже Флорештского ·райкомх:оза 221 
1u·1 . Тоже Унгенского райкомхоэа 266 
108. Тоже Рышканского райкомхоза 151 
109. Тоже Кишиневского молдкоммунснаоторга 176 
110. Тоже Фалештского райкомхоэа 176 



6. 
I z 3 4 5 6 

I9~0г. 

lII. ~водный годовой отчет Министерства 
по коммунальным предприятиям 3)9 

112. Тоже по основной деятельности 244 
113. Тоже по жилищному хозяйству 191 
II4. Тоже предприятий МКХ 320 
II5. Тоже по домоуправлениям 311 
II6 . Тоже по капвложениям - том № I 277 
117. Тоже - том № 2 200 
II8. Тоже по предприятиям МКХ -том 1 349 
119. Тоже - том 2 363 
I20. Тоже - том 3 283 
121. Тоже - том 4 366 
122. Тоже - том 5 350 
123. Тоже по Молдкоммунснабторгу 104 

I95lr . 

124. Сводный годовой бухгалтерский отчет 
по Министерству 263 

125. Тоже по капвложениям (административное 
строительство~ 231 

126 . Тоже по капвложениям -нижелимитным 263 
127 . Тоже по капвложениям (коммунальное 

строительство) 220 
128. Годовой бухгалтерский отчет по 

Ьельцкому горкоихозу :Л2 

129. Тоже по .оендерско:му -Оргеевскому 
горкомхозам 347 

I30. Тоже по Тираспольскому,Сорокскому 
горкомхозам 402 

I3I . Тоже по Кишиневскому горкомхоэу -томl 394 
132. То,ке по Кишиневскому горкомхоэу -том2 416 
133. Тоже ПО ьричансв:о:му-деовскому горкомхоэам 430 
134. Тоже по Липв:а~скому -Флорештскому райком- ~qs хазам 

135. Тоже по тараклийскому -Ч-Лунгскому 
райкомхоэам 185 

I3B. Тоже ремстройконтор Кишинев-Кагул 421 
137. Тоже ремстройконтор Бричаны-Ладар-Лунга 391 
138. Тоже домоуправлений Кишинев-Тирасполь 330 
139. Тоже домоуправлений Калараш-Ч-Лунrа 335 
140. Тоже домоуправлений Ьендеры-Единцы 4II 



I4I . 

142. 

143. 

144 .✓ 

145 . 

146. 

147. 
148. \., 

149. 
150. 

l5I . 

152. 

153 . L/ 
154. 
шшm . 
155 . 
156 . 

157 . 

. 58. v 

159. 
160 . 

I6l . 

162 . 
163 . 
I64 . 

I952 г . 

Годовой своАный бухгалтерский 
отчет Министерства 

Сводный годовой бухгалтерский 
отчет по каnвложенияv 

Годовые отчеты по основной дея­
тельности по предприятиям 
r.~инистерства 

Годовые отчеты домоуправлений 

I953г . 

Сводный годовой бухгалmерский 
отчет по Министерству 

Годовые бухгалтерские отчеты Киши­
невского горкоvхоза и горжилуправ­

ления 

Тоже по Тираспольскому горкоwсозу 

4 

Тоже Бельцкого-ьендерского горкомхоэо:в 
Оргеев-Сороки 

Тоже ьен~ерского горкомхоза 

Тоже Оргеевского , Кагульского гор­
комхозов 

tоже Унгенского , Флорештского гор­
коыхоэов 

Тоже Сороксиого горко:мхоэа 

Тоже по Кишиневскш"у горкомхоэу 

Тоже по Липканам , 'l'еленешты , lf-Лунга , 
Окнице , Романовке , Тараклии 

Тоже Ьельцкого горкомхоэа 

тоже Ду6оссары, Калараш , Леово , Ры:с5ница 

I954г 

Сводный годовой бухгалтерский отчет 
Министерства 

Годовой бу]q:'алтерский отчет .t{ишине:вского 
горкомхоза № l . 
Тоже № 2 
Годовой отчет основной деятельности 
города Сороки 

Годовой бухгалтреский отчет 1ираспольс­
кого горкомхоза 

тоже .ьельцкого горкомхоэа 

Тоже ьендерского горкомхоэа 

тоже кагульского , Оргеевского горкомхоэо:в 

7. 

5 6 --------

170 

450 

434 
291 

290 8111Пiilt!Л~ 

!выGЬ!Лd 
408 1-~ 

313 :-в-~-iь_т_@_ 

476 
235 ' выи,,· ,' ,~ _ _, 

454 ВЫБЫЛt'1 

-
с59 Bitl•ЫЛe 

221 B•IГ- t, :N) 

4Н9 Bbil t,,.,10 -
373 jвы1 ,1,,;1 ;;1 

297 ! вы~;~ ~ .. 1 

510 ~~IГ.ЫJ1~1 

153 выr.ы"1п1 

41S выrы"1nf ---
375 ~1г~J 

240 l!ы 1 !:_1il 
.s41 1в~iг-7 .. :-; о! 
57 
,l62 
:>l? ,-.-..;;;::~ 



1 

165. 

166. 

167. 

168. 

169. 

[о?О . 

171. 

172. 
17.S. 

174. 

175. 

176. 

177. 

178. 

179. 

I8U. 
IBI. 

182. 

183. · 

184. 

I~~ f86~ 
187 . 
188. 

2 

8. 

3 4 5 б 

l'одовой бухгалтерский отчет каларашс­
кого1Унгенского райкомохозов 454(~ыь:3 
Тоже liричанскоrо -Липканского райком­
хозов 

l'одовой отчет по капаложениям городов 
и поселков 

270 1 выьылз 

554 . ,ыrь лоJ 
r - , 

j - • -1 Годовой бухгалтерский отчет Окиицкого 
ЧадЬI -Jlунгского райно:uхозов 164 .'"1\Г I , JЧ)) 

тоже Молдкоммунсна6торга 

.......,.~ .. Тоже по коммунальному техникуму и дет­
садам 176 , ,H3 t,rлrч 

464 Тоже домоуправлений Кишинев-Тирасполь 

Тоже домоуправлений Ду6оссары-Ч-Лунга 

Тоже ремстройконтор Кишинев,Бельцы, 
Бендеры,Кагул,Оргеев,Сороки 

378 вы : i,·.-1 1 

·---
346 ,-_,·1-,~ 

Тоже ремстройконтор Лубоссары,Калараш, 
Леово,Резина,Реэина,Рыбница , Фалешты, 
Флорешты , Унгены 

J--. 286 1 зьн;~:, , ~ 

J - . --Тоже ремстройконтор Бричаны,Чадыр-Лунга 

Тоже газовой конторы 

245 1 зьшы.:,,: 
----:..-::.. 

293 ,(); /,Ьfло1 
. . t 

1955 г. 

Сводный годовой отчет по МКХ 299 

Годовой отчет коммунпредприятий г. 
Кишиневский горкомхоэ -том № I 277 

Годовой бухгалтерский отчет Кишиневского 
горкомхоэа - том No 2 284 

Тоже Бельцкого горко~иоза 375 
Тоже Бендерского горкомхоэа 227 

Тоже Кагульского , Оргеевского , Сорокского 
горкомхоэов 353 
Тоже Тираспольского горкомоза 342 

Тоже городов и поселков -том № I 279 

Тоже - том No 2. 254 

т;;: -~r:o 14: 3 53-Ь 
Тоже домоуправлений Кишинев , Оргеев 355 
Тоже Дубоссары-Чадыр-Лунга 379 



I 

190. 

I91 . 

I92 . 
193. 

I94. 

195. 

I96 . 
I97 . 
198. 
I99. 
гоu . 

20I . 

2oz . 
203 . 

204 . 

205. 
206 . 

207 . 

208. 

209. 

210. 

21I . 

212 . 

2 3 
Годоjой бухгалтерский отчет по 
сельцентрам -том I 

Тоже - том 2 

Тоже ремстройконтор -том I 

Тоже - том 2 
Тоже - том 3 

1 9 5 6 г . 

4 5 

157 

133 

322 

2j 0 
347 

Сводный годовой отчет по Министерству 344 

Годовоые отчеты горкомхоэов -томI 327 

Тоже - том 2 324 
Тоже по Бельц~м 287 
Тоже по Ьендерам 221 
Тоже по Тирасполю 3I8 
Тоже Кагульского , Оргеевского , Сорокского, 
горкомхоэов 310 

l
1

одовые бухгалтреские отчеты ремконтор 
Григориополь -Ч-Лунга 259 
Тоже Кишинев-Унгены 536 

Годовые отчеты домоуправлений Леово-
Чадыр-Лунга 276 
Годовые бухгалтерские отчеты сель-
центров 467 

1 9 5 7 г . 

Сводный годовой отчет по Министерству 28l 
l'одовые отчеты Окница-Ч-Лун~а райком-
хозов 252 
Тоже Jiеово-Унгены райкомхозы 360 

Тоже райкомхозов Кагул-Калараш 395 

Тоже Атаки - Котовск 263 

Тоже кишиневского горкомхоза 500 

Тоже ьендерского , Тираспольского , 
Ьельцкого горкомхоэо1 561 

Годовые 6ухгалтiЭрские отчеты сельцентров 159 

е . 

6 



1 
l 2().IIV .%;,!Х!,,, ~,11. m✓l'tJ.tщ(, e,tJJ()k e ~?+i~tU 

г, :Y~нe·lj dбl,,, lf.Г,J? г:. 

220_! ~~и.,,д,,;,'1',,.ще w1,ke. omiem" п, 
2. $иj:,t1цf?ч>.~ю J~ /.9SJ7 г. 

2 i (J .' $ i' ~ ut./111? Rf>"i!Ц-i U) 1 о и< .L {) 771 г ич fн по 
? . ~.л6tJ6-f w 2. §е.нf~,РИ J& /.Jf J'l~ . 

l 2 о .г- Cl'" 0 
f:lt; (lt,t.,{i'!' ~'<.еNЙн ч <rOt~(~ ~ 

220. 

22I . 

222 . 

223. 

224. 
225 . 

C:.el'/6 е1щ,1.1 ~4f~~'4 ~ l~.ГJ1c. 

Сводный годовой бухгалтерский отчет 
Министерства 

Годовые бухгалтерские отчеты основной 
деятельности Атаки-Чады:р-Лунга 

Годовые отчеты основной деятельности 
Леово-Унгены 

Годовые бухгалтерские отчеты основной 
деятельности Кагул-Калараш 

Тоже по капвложениям -том I 
Тоже - том 2 

306.л. 

226. Годовые бухгалтерские отчеты ремстрой­
органиэаций - том I 

227 . 

2~8. 

Тоже - том П 

Тоже домоуправлений 

I 9 5 9 г . 

335 

suu 

330 

36I 

245 
345 

365 

439 

302 

Сводный годовой бухгалтерский 
отчет Министерства . 335 

230. 

23I . 

232 . 

233 . 

234. 7 

Годовые отчеты Кишиневского горкомхоэа 457 

Тоже Атакского ,Ч-Лунгского райфкомхоэов 
том I 313 
Тоже селъцентров I 9I 

Тоже Бельцкого , Ширасполъского , Бендерского 
горкомхоэов 446 
Тоже Кагульского , Унгенского райкомхоэов 547 



1 
213. 

214. 

215. 

216 . 

217 . 

218. 

219. 

220. 

221 . 

222 . 

223. 

224 . 
225 . 

226 . 

227 . 

228. 

230 • . 

23I . 

232 . 

233. 

234. '7 

2 3 
Годовые бухгалтреские отчеты по 
к~пвложениям -том I 
Тоже - том П 

4 

Тоже ремстройорганиэаций Флорешты , Чадыр-
Лунга 

Тоже ремстройорганиэаций Дубоссары­
Фалешты 

Тоже рсмстройорганиэаций Кишикев-Сороки 

Тоже домоуправлений 

Jlиквидационный баланс Молдкоимунснаб­
торга 

1 9 5 8 г. 

Сводный годовой бухгалтерский отчет 
Министерства 

Годовые бухгалтерские отчеты основной 
деятельности Атаки-Чадыр-Лунга 

Годовые отчеты основной деятельности 
Леово-Унгены 

Годовые бухгалтерские отчеты основной 
деятельности Кагул-Калараш 

Тоже по капвложениям -том I 
Тоже - том 2 

Годовые бухгалтерские отчеты ремстрой­
органиэаций - том I 

Тоже - том П 

Тоже домоуправлений 

I 9 5 9 г . 

Сводный годовой · бухгалтерский 
отчет Министерства 

Годовые отчеты Кишиневского горкомхоэа 

Тоже Атакского , Ч-Лунгского райфкомхоэов 
том I 
Тоже сельцентров 

Тоже Белъцкого , Шираспольского , Бендерского 
горкомхоэов 

Тоже Кагульского , Унгенского райкомхоэов 

5 

429 
293 

231 

235 

288 

359 

163 

335 

5UU 

330 

361 

245 
345 

365 

439 

302 

335 

457 

313 
I9I 

446 

547 

IO . 

! 6 



11 . 
1 ! 2 3 z;: 5 6 

235 . Годовой бухгалтерский отчет 
райкомхозов Атаки - Ч-Лунга ,том2 512 

236. Тоже ре:мстройконтор Кишинев-Унгены 519 
237 . Тоже ремстройконтор Кишинев-Ч-Лунга 405 
238. Тоже по капвложениям -сельцентры 179 
239. Тоже домоуправлений 26~ 

1 9 6 О г. 

240. Сводный годовой бухгалтерский отчет 
Министерства 403 

241 . Годовой бухгалтерский отчет Кишиневского 
горкомхоза 457 

242. Тоже Бельцкого,Бендерского горкомхозов 354 
243. Тоже Тираспольского горкомхоза 239 
244 . Тоже по капвложениям -том 1 569 
245. Тоже - том 2 438 
246. Тоже райкомхозов Резина-Флорешты 27j 
24'/. Годовой бу:хгалте~ский отчет по кап-

вложениям - том 252 
248. Тоже - том 4 323 
249. Тоже ремстройконтор Кишинев-Дрокия 343 
250. Тоже Дубоссары-Рыбница 394 
251. Тоже домоуправлений 278 
252. Тоже сельцентров 224 

I 9 6 1 г . 

255. Сводный ГОДОВОЙ бухгалтерский отчет 
Министерства 586 

254. Годовой бухгалтерский отчет Кишиневского 
горкомхоэа 540 

25~. Тоже райкомхозов Атаки-Калараш 368 
256.!. Тоже горкомхоэов Бельцы-Бендеры-Тирасполь 507 
257. Тоже райкомхозов Окница-Сороки 283 
258. Тоже райкомхоэов Каменка-Липканы 242 
259 . Тоже райкомхозов Сороки-Чадыр-Лунга 3II 
2бu . Тоже по капвложениям Атаки-Криуляны ё33 



12. 
1 2 3 4 5 6 

26I . Годовой бУ!Галтерский отчет по кап-
вложениям Лазо-Рышканы 172 

262 . Тоже Сороки-Чимишлия 164 
263. Тоже по ремстройорганизациям леово-

Чадыр-Лунга 329 

264 . Тоже по ремстройконторам Бельцы-Липканы 365 

265. Тоже по сельцентрам 208 
2ьь . Тоже жилищно-эксплуатационных контор 238 

В данную опись внесено 268 единиц хранения (двести шестьдесят 
~o~er,11>) с No I по № 266 . -+ А/ '1 Ч-0t,,, ( 8~ а__ vи.,ц~ 

Должность и фамилия составител~ I 

бухгалтер-ревизор Кожокар Е .А . i 
Итюговая запись к разделу 
описи за I944-I96I г . г. заверяю: 

Представитель экспертной комиссии :1 .. ~ ~ <tJ VV'--........ 

~ / 
Ответственный за делопроизводство : 

.,!КХ !Ct:P ~ __)~ 

- :> ~Е.~йберман) 

.. 
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В настояшей един11uе хрз~,!еЕНЯ пронумеровано: 
JL (_ __ _ _ _ _ _ ) ли.:·rов 

fJ., .1А-.ность ___ ~ l lo;1.a11cь Д~ 
' -~ ~---~- • ____ \96f..r. -
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